
Úvodní ustanovení
Tyto smluvní podmínky jsou nedílnou součás�  smlouvy o doplňkovém pen-
zijním spoření mezi Účastníkem a NN Penzijní společnos� , a.s. podle zákona 
č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o DPS“), která byla sjednána do 31. 12. 2023.

Článek 1 – Obecná ustanovení
1. Pro tyto smluvní podmínky se vymezují následující pojmy:

1.1 ČSSZ: Česká správa sociálního zabezpečení nebo jiný příslušný orgán na-
hrazující její činnost.

1.2 Číslo pojištěnce: číslo, pod kterým je pojištěnec veřejného zdravotního 
pojištění evidován v registru pojištěnců vedeném Ústředím Všeobecné 
zdravotní pojišťovny podle Zákona o veřejném zdravotním pojištění.

1.3 Členský stát: členský stát Evropské unie nebo jiný smluvní stát Dohody 
o Evropském hospodářském prostoru.

1.4 DPS: doplňkové penzijní spoření, kterým se rozumí shromažďování 
a umisťování příspěvků Účastníka, příspěvků placených za Účastníka jeho 
zaměstnavatelem a státních příspěvků do účastnických fondů obhospo-
dařovaných NN PS a vyplácení dávek z DPS, jehož účelem je zabezpečit 
doplňkový příjem Účastníka ve stáří nebo invaliditě.

1.5 NN PS: NN Penzijní společnost, a.s., se sídlem: Nádražní 344/25, 150 00 
Praha 5 – Smíchov, IČ: 63078074, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3019.

1.6 Inves� ční dotazník: dokument, ve kterém se zaznamenávají zejména 
požadavky a potřeby Účastníka související se Smlouvou, důvody na kte-
rých NN PS zakládá svá doporučení pro výběr Strategie spoření a dále 
informace o znalostech a zkušenostech Účastníka v oblas�  fi nancí, inves-
� čních nástrojů, jeho toleranci k riziku, preferencích a cílech podle § 130 
odst. 4, 5 a § 136 Zákona o DPS.

1.7 Plátce: Účastník nebo jiná fyzická případně právnická osoba, která se 
souhlasem Účastníka pla�  příspěvky na jeho DPS.

1.8 Příjemce dávky: Účastník nebo Určená osoba nebo dědic, kterému vznikl 
nárok na dávku.

1.9 Sazebník poplatků: přehled všech jednotlivých poplatků, které je Účast-
ník povinen uhradit za jednotlivé úkony související s DPS.

1.10 Smlouva: písemná smlouva o DPS uzavřená mezi Účastníkem a NN PS.

1.11 Spořící doba: doba, za kterou byl zaplacen příspěvek Účastníka nebo pří-
spěvek placený za Účastníka zaměstnavatelem minimálně ve výši 100 Kč.

1.12 Strategie spoření: způsob rozložení prostředků Účastníka v účastnických 
fondech NN PS.

1.13 Transformovaný fond: Je fond, jehož prostřednictvím provozuje NN PS 
penzijní připojištění se státním příspěvkem podle zákona č. 42/1994 Sb., 
o penzijním připojištění se státním příspěvkem a o změnách některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.

1.14 Určená osoba: fyzická osoba určená ve Smlouvě, které vznikne při splně-
ní podmínek stanovených Zákonem o DPS a těmito smluvními podmín-
kami nárok na výplatu jednorázového vyrovnání nebo odbytného.

1.15 Účastník: fyzická osoba, která uzavřela Smlouvu s NN PS.

1.16 Zákon o důchodovém pojištění: zákon č. 155/1995 Sb., zákon o dů-
chodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, popř. zákony jej 
nahrazující.

1.17 Zákon o veřejném zdravotním pojištění: zákon č. 592/1992 Sb., o po-
jistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
popř. zákony jej nahrazující.

2. Všechny platby učiněné Účastníkem nebo Plátcem v souvislos�  s DPS budou pro-
váděny v české měně. Rovněž dávky z DPS budou NN PS vypláceny v české měně.

3. Jednacím jazykem při sjednání, v průběhu a při ukončení DPS je český jazyk. 
Pokud není písemnost v tomto jazyce, přiloží Účastník její ověřený překlad 
do českého jazyka. Pokud Účastník písemnost v českém jazyce nepředloží, je 

NN PS oprávněna požadovat po Účastníkovi úhradu nákladů spojených s vyho-
tovením ověřeného překladu.

4. Upravuje-li Smlouva některou z podmínek smluvního vztahu rozdílně od těch-
to smluvních podmínek, má přednost ujednání ve Smlouvě.

Článek 2 – Vznik doplňkového penzijního spoření
1. Smlouva je platná ke dni jejího uzavření a účinnos�  nabývá prvním dnem kalen-

dářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci jejího doručení do NN PS, 
nenastane-li účinnost později podle odst. 2 tohoto článku. DPS vzniká ke dni účin-
nos�  Smlouvy. Datum vzniku DPS nesmí předcházet datu uzavření Smlouvy.

2. Při převodu prostředků Účastníka k NN PS od jiné penzijní společnos�  nemůže 
Smlouva nabýt účinnos�  dříve, než bude řádně ukončena předchozí smlouva 
o doplňkovém penzijním spoření uzavřená s jinou penzijní společnos�  a uhra-
zen vůči ní případný poplatek za převod. Spořící doba se v tomto případě 
započítává.

3. Smlouvu před zánikem doplňkového penzijního spoření z jiné smlouvy o do-
plňkovém penzijním spoření lze uzavřít pouze pokud:

3.1 Účastníkovi byla zahájena výplata dávky ze všech prostředků Účastníka, 
a to nejdříve k prvnímu dni kalendářního měsíce bezprostředně následu-
jícího po dni zahájení výplaty dávky, nebo

3.2 Účastník na smlouvě o doplňkovém penzijním spoření u jiné penzijní 
společnos�  přerušil placení příspěvků účastníka za podmínky, že před 
přerušením pla� l příspěvek na nejméně 36 kalendářních měsíců nebo 
nejméně 12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích od posledního přeru-
šení placení příspěvků u této jiné penzijní společnos� .

4. S jednou penzijní společnos�  může Účastník uzavřít pouze jednu smlouvu 
o doplňkovém penzijním spoření. To nepla�  v případě uvedeném v odst. 3.1 
tohoto článku.

5. Smlouvu lze sjednávat také pomocí prostředků komunikace na dálku, a to ze-
jména prostřednictvím internetových stránek a klientského portálu NN PS.

6. Smlouvu za Účastníka, který je nezle� lou osobou, uzavírá a jeho jménem jedná 
jeho zákonný zástupce, pokud platné právní předpisy nestanoví jinak.

7. 7.1. Účastníkovi penzijního připojištění může vzniknout doplňkové penzijní 
spoření nejdříve od prvního dne
a) kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po dni zahájení výpla-

ty dávky z poslední penze, nebo 

b) prvního celého kalendářního měsíce, kdy je penzijní připojištění 
přerušeno. 

7.2. Účastník doplňkového penzijního spoření může pla� t příspěvky na pen-
zijní připojištění pouze tehdy, pokud má přerušeno placení příspěvku 
účastníka podle § 11 odst. 3 a 4 zákona o doplňkovém penzijním spoření 
a před přerušením pla� l příspěvek na doplňkové penzijní spoření nejmé-
ně 36 kalendářních měsíců nebo nejméně 12 kalendářních měsíců po 
sobě jdoucích od posledního přerušení placení příspěvku u téže penzijní 
společnos� , nebo pokud mu byla zahájena výplata dávky ze všech pro-
středků, nejdříve však od prvního dne

a) prvního celého kalendářního měsíce, kdy je placení příspěvku účastníka 
přerušeno, nebo 

b) kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po dni zahájení výpla-
ty dávky ze všech prostředků.

7.3 Účastník penzijního připojištění, který je současně účastníkem doplň-
kového penzijního spoření, může pla� t příspěvky na doplňkové penzijní 
spoření pouze tehdy, pokud má přerušeno penzijní připojištění, nebo mu 
byla zahájena výplata dávky z poslední penze, nejdříve však od prvního 
dne

a) prvního celého kalendářního měsíce, kdy je penzijní připojištění přeruše-
no, nebo 

b) kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po dni zahájení výpla-
ty dávky z poslední penze.

7.4. Prostředky nelze převést z účastnického fondu do transformovaného 
fondu.

Smluvní podmínky doplňkového penzijního spoření 
NN Penzijní společnos� , a.s.

NN Penzijní společnost

ve
rz

e 
7/

20
24

 5
14

31
5/

1 
  P

P-
34

 0
62

4

4



5



6



7



8



9



10



11


